NEUES JAHR 5777

Schana Towa, Ketiwa und Chatima Towa

Sonntag

Montag
Montag
Montag
Dienstag
Freitag
Schabbat
Dienstag
Mittwoch
Mittwoch
Mittwoch
Freitag
Schabbat
Sonntag
Montag
Montag
Dienstag
Freitag
Schabbat
Sonntag
Montag
Montag
Montag

Dienstag

02. Oktober

Oktober 2016

Erew Rosch Haschana

G“ttesdienstordnung Jiidisches Gemeindehaus Kaiserslautern, Basteigasse 4

Abendgebet

Im Anschluss an den G“ttesdienst ladt die Judische Kultusgemeinde der
Rheinpfalz zu einem festlichen Kiddusch anlasslich Rosch Haschana
5777 ein. Anmeldung im Gemeindeburo.

03. Oktober
03. Oktober
03. Oktober
04. Oktober
07. Oktober
08. Oktober
11. Oktober
12. Oktober
12. Oktober
12. Oktober
14. Oktober
15. Oktober
16. Oktober
17. Oktober
17. Oktober
18. Oktober
21. Oktober
22. Oktober
23. Oktober
24. Oktober
24. Oktober
24. Oktober
25. Oktober

Rosch Haschana 1. Tag
Mincha

Rosch Haschana
Rosch Haschana 2.Tag
Erew- Schabbat
Schabbat-G“ttesdienst
Erew Jom Kippur

Jom Kippur

Jom Kippur

Jom Kippur

Erew- Schabbat
Schabbat-G“ttesdienst
Erew Sukkot

Sukkot 1. Tag

Sukkot

Sukkot 2. Tag

Erew Schabbat
Schabbat-G“ttesdienst
Erew Schemini Azeret
Schemeni Azeret
Schemeni Azeret

Erew Simchat Thora

Simchat Thora

Schana Towa Chag Shameach

Moshe Tsrouya

Morgengebet
Nachmittagsgebet
Abendgebet
Morgengebet
Abendgebet
Morgengebet

Kol Nidre/ Abendgebet
Morgengebet

Jiskor Ca.

Mincha — Neila
Abendgebet
Morgengebet
Abendgebet
Morgengebet
Abendgebet
Morgengebet
Abendgebet
Morgengebet
Abendgebet
Morgengebet
Jiskor Ca.
Abendgebet
Morgengebet

19.00 Uhr

09.30 Uhr
17.45 Uhr
19.00 Uhr
09.30 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
18.30 Uhr
09.30 Uhr
12.00 Uhr
17.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr
11.30Uhr
19.00 Uhr
10.00 Uhr



