

# **NEUES JAHR 5777**

## **Schana Towa, Ketiwa und Chatima Towa**

**Gottesdienstordnung Jüdisches Gemeindehaus Kaiserslautern, Basteigasse 4**

### **Oktober 2016**

Sonntag	02. Oktober	<b>Erew Rosch Haschana</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Im Anschluss an den Gottesdienst lädt die Jüdische Kultusgemeinde der Rheinpfalz zu einem festlichen Kiddusch anlässlich Rosch Haschana 5777 ein. Anmeldung im Gemeindebüro.				
Montag	03. Oktober	<b>Rosch Haschana 1. Tag</b>	Morgengebet	09.30 Uhr
Montag	03. Oktober	<b>Mincha</b>	Nachmittagsgebet	17.45 Uhr
Montag	03. Oktober	<b>Rosch Haschana</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Dienstag	04. Oktober	<b>Rosch Haschana 2. Tag</b>	Morgengebet	09.30 Uhr
Freitag	07. Oktober	<b>Erew- Schabbat</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Schabbat	08. Oktober	<b>Schabbat-Gottesdienst</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Dienstag	11. Oktober	<b>Erew Jom Kippur</b>	Kol Nidre/ Abendgebet	18.30 Uhr
Mittwoch	12. Oktober	<b>Jom Kippur</b>	Morgengebet	09.30 Uhr
Mittwoch	12. Oktober	<b>Jom Kippur</b>	Jiskor	Ca. 12.00 Uhr
Mittwoch	12. Oktober	<b>Jom Kippur</b>	Mincha – Neila	17.00 Uhr
Freitag	14. Oktober	<b>Erew- Schabbat</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Schabbat	15. Oktober	<b>Schabbat-Gottesdienst</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Sonntag	16. Oktober	<b>Erew Sukkot</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Montag	17. Oktober	<b>Sukkot 1. Tag</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Montag	17. Oktober	<b>Sukkot</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Dienstag	18. Oktober	<b>Sukkot 2. Tag</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Freitag	21. Oktober	<b>Erew Schabbat</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Schabbat	22. Oktober	<b>Schabbat-Gottesdienst</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Sonntag	23. Oktober	<b>Erew Schemini Azeret</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Montag	24. Oktober	<b>Schemeni Azeret</b>	Morgengebet	10.00 Uhr
Montag	24. Oktober	<b>Schemeni Azeret</b>	Jiskor	Ca. 11.30Uhr
Montag	24. Oktober	<b>Erew Simchat Thora</b>	Abendgebet	19.00 Uhr
Dienstag	25. Oktober	<b>Simchat Thora</b>	Morgengebet	10.00 Uhr

### **Schana Towa Chag Shameach**

**Moshe Tsrouya**